— Lançamento do procedimento por Consulta Previa, para ”PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRIAÇÃO DA ÉPOCA

MEDIEVAL COM CAVALOS E ARTEFACI'OS — CAMINHA MEDIEVAL 2023", em conformidade com alinea c) do n. ai do

artigo 20.9 do CCP, e nos termos da informação anexa.

- Preço base do procedimento no valor de € 36.000,00 (trinta e seis mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor,

dividido pelos seguintes lotes:

a. Lote 1 - € 22.000,00— (Recriação Histórica com cavalos e cavaleiros)

b, Lote 2 -€ 14.000,00 — (Recriação de acampamento e ofícios medievais e, espaço Infantil),

Preço base, calculado com base na consulta preliminar efetuada ao mercado.

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento de 2023, na

classlflcação económica 02 02 25.04, na orgânica 02, referente ao plano 2023-A-13 e, de acordo com o artigo 57.9 do

CCP, no valor respeitante ao ano de 2023 de , € 36.000,00 (trinta e seis mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vlgor

de 23% e, cabimentada através da Proposta de cabimento n.o 727

- O registo do compromisso será efetuada, de acordo com o n, o 1 do artigo 8.9 do DL n. a 99/2015, de 2 de junho, o

qual deverá ocorrer durante o mês de junho e para tal deverá estar salvaguardada a disponibilidade de fundos